3

Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

13.11.2018                                                                                                   № 4 - 12

	Об оплате за электроэнергию по уличному освещению на территории Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

Руководствуясь п. 6 ст. 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  п.4 ст.6 Федерального закона от 15 ноября 1995 года «О безопасности дорожного движения», решеним Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 04.02.2014 № 8-28 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края», Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Производить оплату расходов за электроэнергию по уличному освещению в границах населённого пункта Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края согласно прилагаемого Порядка.
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормотивно-прововых актов Магинского сельского поселения и разместить на интернет-портале администрации Магинского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распрастраняется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Председатель Совета депутатов                 М.О. Будник
Глава сельского поселения                         В.Е. Мавровский
	ПОРЯДОК
оплаты расходов за электорэнергию по уличному освещению в границах населенного пункта Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

1. Общие положения
Настоящий Порядок разработан для упорядочнения расходов за электорэнергию по уличному освещению в границах населённого пункта Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее Магинское сельское поселение).

2. Порядок оплаты за электорэнергию по уличному освещению

в границах населённого пункта Магинского сельского поселения
2.1. Оплата за электорэнергию по уличному освещению в границах населённого пункта Магинского сельского поселения производится за счёт средств бюджета Магинского сельского поселения согласно утверждённых объемов бюджетных ассигнований на благоустройство и за счёт объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда.
2.1.1. Оплата за электорэнергию по уличному освещению, ремонт и содержание фонарей уличного освещения в населённых пунктах, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения производится из средств дорожного фонда.
2.1.2. Оплата за электорэнергию по уличному освещению в границах населенного пункта Магинского сельского поселения, расположенного не на автомобильных дорогах общего пользования местного значения производится из средств бюджета в рамках благоустройства.

3. Разграничение фонарей уличного освещения в границах Магинского сельского поселния
3.1. В целях разграничения фонарей уличного освещения администрацией Магинского сельского поселния проводятся мероприятия по количественному пересчёту фонарей уличного освещения согласно названию улиц.
3.2. По итогу пересчёта, составляется перечень фонарей уличного освещения, по которым оплата за электрическую энергию производится за счёт средств дорожного фонда. Перечень фонарей уличного освещения  утверждается главой поселения.
3.3.  Порядком разграничения потребленной электрической энергии, по выставленному счету на оплату является процентное соотношение числа фонарей уличного освещения, по которым оплата за электрическую энергию производится за счёт средств дорожного фонда к общему числу фонарей уличного освещения и рассчитывается по следующей формуле:
% ф.д.ф.= ч.ф.д.ф х общее ч.ф./100 где:

% ф.д.ф. – процент фонарей дорожного фонда (%);
ч.ф.д.ф – число фонарей дорожного фонда (штук);

общее ч.ф – общее число фонарей уличного освещения сельского поселения (штук).
Сумма оплаты      общая сумма
по дор.ф.              = по счёту                 х % ф.д.ф.